

## 信用保証実績（令和 5年01月）

### 事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	1,191	14,163	99.8%	16,703	199,579	101.0%
保証債務残高	—	—	—	121,934	1,524,229	93.8%
代位弁済	129	1,090	198.1%	993	9,729	223.6%
回収	—	171	113.7%	—	1,632	75.1%

### 金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	2	60	60.0%	37	1,139	69.8%	647	13,435	0.9%	89.4%	0	0	%	12	362	5,786.7%
地方銀行	151	2,408	69.2%	1,958	33,285	85.7%	19,506	329,842	21.6%	92.2%	18	125	238.3%	130	1,583	261.4%
第二地銀	222	3,695	92.8%	3,754	56,726	91.1%	35,163	513,166	33.7%	92.3%	34	248	136.3%	256	2,812	262.9%
信用金庫	716	7,317	127.5%	9,577	96,692	118.5%	57,240	579,362	38.0%	96.2%	57	589	276.1%	459	4,132	199.9%
信用組合	100	683	79.6%	1,360	11,468	88.4%	9,163	86,143	5.7%	95.3%	19	124	121.1%	132	829	147.6%
その他	0	0	0.0%	17	269	71.9%	215	2,281	0.1%	88.8%	1	4	%	4	11	26.1%
合計	1,191	14,163	99.8%	16,703	199,579	101.0%	121,934	1,524,229	100.0%	93.8%	129	1,090	198.1%	993	9,729	223.6%

### 業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	120	1,504	78.9%	1,424	19,716	99.0%	10,139	149,101	9.8%	92.7%	5	64	31.4%	109	1,147	142.4%
建設業	340	3,841	102.6%	4,757	55,333	102.5%	31,068	379,491	24.9%	92.2%	33	232	608.5%	223	1,920	292.6%
卸売業	126	1,676	80.5%	1,703	25,876	99.9%	11,860	182,576	12.0%	92.5%	8	142	106.4%	95	1,227	161.4%
小売業	185	2,204	111.9%	2,505	26,003	110.0%	15,661	178,331	11.7%	94.9%	23	224	7,882.8%	142	1,220	341.9%
飲食業	65	594	177.5%	873	5,934	72.2%	10,030	90,525	5.9%	95.3%	18	56	479.2%	125	769	192.7%
運輸倉庫業	54	856	85.6%	859	13,435	106.9%	5,972	92,377	6.1%	94.6%	11	145	%	98	1,424	628.2%
サービス業	215	2,238	118.1%	3,225	32,983	92.8%	26,769	305,391	20.0%	94.2%	22	158	98.2%	164	1,787	162.1%
不動産業	54	964	103.3%	903	15,179	119.2%	7,110	106,118	7.0%	99.0%	3	4	%	12	55	550.9%
その他	32	286	88.7%	454	5,119	99.5%	3,325	40,318	2.6%	94.6%	6	65	%	25	179	520.0%
合計	1,191	14,163	99.8%	16,703	199,579	101.0%	121,934	1,524,229	100.0%	93.8%	129	1,090	198.1%	993	9,729	223.6%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	400	5,379	94.4%	6,158	84,412	95.1%	53,732	744,845	48.9%	93.5%	55	441	266.4%	498	5,476	374.5%
渡島総合振興局	122	1,548	124.8%	1,483	17,968	97.8%	8,955	105,823	6.9%	94.7%	13	116	306.6%	111	1,063	291.8%
桧山振興局	6	72	120.4%	72	930	110.8%	485	4,889	0.3%	96.0%	0	0	%	5	10	#DIV/0
後志総合振興局	53	626	80.0%	766	9,530	99.1%	5,116	64,220	4.2%	96.7%	9	58	35.1%	33	240	84.6%
空知総合振興局	56	590	139.3%	842	8,814	102.3%	5,532	60,059	3.9%	94.6%	3	17	%	30	319	138.2%
上川総合振興局	122	1,259	78.5%	1,777	17,580	108.6%	11,886	129,166	8.5%	94.5%	9	125	126.4%	91	725	117.6%
留萌振興局	6	30	59.6%	121	1,531	116.1%	956	10,485	0.7%	89.8%	0	0	%	4	38	1,113.1%
宗谷総合振興局	18	211	159.4%	281	2,785	86.4%	1,366	16,664	1.1%	88.8%	7	108	209.2%	13	125	215.3%
オホーツク総合振興局	75	834	50.9%	1,058	11,421	101.1%	6,173	69,618	4.6%	93.4%	7	74	%	50	473	175.5%
胆振総合振興局	88	1,355	153.8%	1,047	13,894	124.2%	7,722	97,655	6.4%	95.4%	6	77	2,617.0%	40	316	437.5%
日高振興局	23	228	112.2%	183	2,169	130.8%	1,205	14,364	0.9%	96.1%	0	0	%	2	20	25.7%
十勝総合振興局	93	918	150.7%	1,252	11,355	96.5%	10,296	103,714	6.8%	92.0%	14	39	444.2%	55	422	174.7%
釧路総合振興局	107	950	148.0%	1,320	12,597	122.9%	6,366	71,937	4.7%	95.5%	5	26	151.0%	54	354	108.0%
根室振興局	19	109	64.9%	304	3,485	102.8%	1,879	24,105	1.6%	90.3%	1	9	%	2	19	5.5%
道外	3	55	100.0%	39	1,107	96.3%	265	6,685	0.4%	98.8%	0	0	%	5	129	#DIV/0
合計	1,191	14,163	99.8%	16,703	199,579	101.0%	121,934	1,524,229	100.0%	93.8%	129	1,090	198.1%	993	9,729	223.6%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	400	5,349	93.7%	6,164	85,051	95.2%	53,839	750,312	49.2%	93.5%	55	441	216.2%	504	5,683	400.4%
函館支店	129	1,630	123.4%	1,564	19,041	97.9%	9,452	110,842	7.3%	94.7%	13	116	306.6%	117	1,086	298.2%
帯広支店	93	918	150.7%	1,258	11,431	96.1%	10,320	103,789	6.8%	91.6%	14	39	444.2%	55	422	174.7%
北見支店	76	894	57.4%	1,058	11,480	102.3%	6,174	69,511	4.6%	93.5%	7	74	%	48	382	141.7%
小樽支店	52	601	76.8%	767	9,491	99.6%	5,127	63,898	4.2%	96.7%	9	58	35.1%	33	240	83.9%
旭川支店	147	1,525	84.2%	2,178	21,901	105.6%	14,219	156,368	10.3%	93.6%	16	233	201.9%	108	888	142.3%
釧路支店	126	1,058	130.8%	1,627	16,155	117.3%	8,270	96,854	6.4%	94.3%	6	35	203.1%	56	373	55.6%
室蘭支店	27	415	96.4%	439	5,612	98.2%	3,661	47,058	3.1%	94.1%	4	51	1,725.6%	14	112	779.3%
滝川支店	57	605	120.2%	851	8,861	101.3%	5,579	60,677	4.0%	94.9%	3	17	%	30	319	98.1%
苫小牧支店	84	1,169	178.6%	797	10,556	146.4%	5,293	64,920	4.3%	96.6%	2	26	%	28	224	164.4%
合計	1,191	14,163	99.8%	16,703	199,579	101.0%	121,934	1,524,229	100.0%	93.8%	129	1,090	198.1%	993	9,729	223.6%

### 資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	987	11,926	96.4%	13,651	171,896	98.0%
設備資金	155	1,518	103.9%	2,286	19,809	121.3%
運転設備併用	49	719	199.8%	766	7,874	132.7%
合計	1,191	14,163	99.8%	16,703	199,579	101.0%

### 保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	197	2,067	100.2%	2,285	25,362	108.6%
6ヵ月超1年以内	321	4,030	74.5%	4,225	59,710	102.3%
1年超3年以内	46	240	104.2%	741	3,510	74.2%
3年超5年以内	222	2,025	88.6%	3,940	35,416	118.9%
5年超7年以内	222	2,276	143.1%	3,328	37,791	152.0%
7年超	183	3,525	135.3%	2,184	37,790	66.8%
合計	1,191	14,163	99.8%	16,703	199,579	101.0%

### 保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	494	1,689	99.6%	7,104	23,571	103.9%
5百万超10百万以下	305	2,693	102.6%	4,241	37,482	104.3%
10百万超30百万以下	329	6,711	96.5%	4,384	89,247	100.1%
30百万超50百万以下	47	1,982	117.5%	728	30,816	95.0%
50百万超80百万以下	16	1,089	96.2%	219	15,075	102.2%
80百万円超	0	0	0.0%	27	3,388	126.3%
合計	1,191	14,163	99.8%	16,703	199,579	101.0%